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ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Шерегеш-Проект»

Россия, Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Поспелова,20 тел/факс 3-28-33
Свидетельство СРО № ПНЦ 080023/14 от 25 января 2017г.

 Заказчик: Администрация Таштагольского городского поселения

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории по адресу:

Кемеровская область, г. Таштагол,

 ул. Ленина , 56

Проектная документация

Раздел 2  "Схема планировочной организации земельного участка"

Шифр: № 5609-II  ПЗУ

 2022г.
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«Шерегеш-Проект»

Россия, Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Поспелова,20 тел/факс 3-28-33
Свидетельство СРО № ПНЦ 080023/14 от 25 января 2017г.

 Заказчик: Администрация Таштагольского городского поселения

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории по адресу:

Кемеровская область, г. Таштагол,

 ул. Ленина , 56

Проектная документация

Раздел 2  "Схема планировочной организации земельного участка"

Шифр: № 5609-II  ПЗУ

Директор ООО "Шерегеш-Проект" Жуков С.С.

 2022г.



Лист Наименование Примечание

Ведомость листов основного комплекта
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Стадия Лист Листов

П

Шифр № 5609-II  ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол

ул.Ленина,56

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Общие данные.

Условные обозначения

ООО "Шерегеш-Проект"2020

тел./факс 3-28-33

- Газон

3

- 3-х этажный жилой дом по ул. Ленина ,56

-  Дворовой проезд - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

Условные обозначения:

Ведомость чертежей раздела ПЗУ. Общие данные. Условные обозначения

Ведомость объемов работ.

Ведомость рабочих чертежей марки ПЗУ

1

2

Схема благоустройства (капитального ремонта) придомового территории М 1:500

- Автостоянка - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

Фото -фрагменты общественного пространства

51

Кол.Изм. Лист № док. Подпись Дата

- Бортовой камень БР 100.30.15

Узлы примыкания дорожных покрытий

Общие данные:

Благоустройство (капитальный ремонт) придомовой территории, расположенной по адресу :

Кемеровская обл., г.Таштагол, ул. Ленина,56  предусмотрено в следующем составе:

1. Ремонт дворового проезда  с фрезерованием, с устройством  щебеночного  основания

толщиной 15см и с укладкой асфальтобетонного покрытия, толщ. 80мм с уклоном 0,007

2.Ремонт существующей автостоянки с фрезерованием, с устройством  щебеночного

основания толщиной 15см и с укладкой асфальтобетонного покрытия, толщ. 80мм с уклоном 0,007

3. Замена бортового камня (огородить газон)

4. Перевозка строительного мусора на расстояние до 10км.

4

5

- Сущетсвующие колодцы

ГИП

КозловаРазраб.

Жуков

Н. контр. Старцева

Проверил Жуков
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Стадия Лист Листов

П

Шифр № 5609-II  ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол

ул.Ленина,56

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Фото-фрагменты ООО "Шерегеш-Проект"2020

тел./факс 3-28-33

52

Кол.Изм. Лист № док. Подпись Дата

Рассматриваемая  территория
капитальный ремонт

ГИП

КозловаРазраб.

Жуков

Н. контр. Старцева

Проверил Жуков
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Стадия Лист Листов

П

Шифр № 5609-II  ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол

ул.Ленина,56

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Ситуационный план

М 1:500

ООО "Шерегеш-Проект"2020

тел./факс 3-28-33

30,0

5
,5

4,0

5,4

4
2
,0 2,0

15,6
0,1

16,0

18,8

2
0
,0

4,0

9
,5

9,5

3
,5

2
,0

0,5

1
,2

7
,0

ул.Ленина,54

№2

Водоотводной лоток

ул.Ленина,48

№3

№1

2

2

Ситуационный план 1:500

- Газон

- 3-х этажный жилой дом по ул. Ленина ,56

- Дворовой проезд - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

Условные обозначения:

- Автостоянка - асфальтобетонное покрытие, толщ. 80мм
с уклоном 0,007 (восстановить сущ. асфальтобетонное покрытие)

- Бордюрный камень БР 100.30.15

- Существующие деревья

ул.Ленина,56

КЖ

№2

№1

1

1
0,007

0,007

0,007

0
,0

0
7

Огородить продух
(бортовой камень
БР 100.30.15)

13-16

14-16

1,11

- Существующие колодцы

53

Кол.Изм. Лист № док. Подпись Дата

2х ст.150

Оставить
приямок

Примыкание к дворовому
проезду ул.Ленина , 50

граница проектирования

ул.Ленина,52

6,7

6,76,7

1,11

12
БР 100.30.15

корни деревьев
не трогать

остается старый
бортовой камень

ГИП

КозловаРазраб.

Жуков

Н. контр. Старцева

Проверил Жуков

4
,0
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Стадия Лист Листов

П

Шифр № 5609-II  ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол

ул.Ленина,56

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Ведомость объемов ООО "Шерегеш-Проект"2020

тел./факс 3-28-33

Поз. Наименование Ед. изм. Кол. Примечание

Ведомость объемов работ

54

Кол.Изм. Лист № док. Подпись Дата

440,0м2

5

2

1

3

4

6

Демонтаж старого покрытия толщ. 50мм

Ремонт дворового проезда

7

8

9

10

11

12

13

72,0Демонтаж старого покрытия толщ. 50мм м2

469,5м2

м2/м3 469,5/70,43

14

15

16

1шт

17

Засыпка бордюрного камня (использовать оставшийся грунт от ремонта проезда - 0,4м3)

0,4м3 8,0*0,5*0,1=0,4м3

18

т/км 19,73/10,0

8,0м.п

т/км 133,63/10,0

0,868т

0,038м3

1,6/0,24

м2/м3 1,6/0,16

м2/м3

26,0шт.

Ремонт автомобильных парковок

72,0

18-20

10-13

72,0

27,9/6,975м2/м3

коэф. уплотнения
1,26

м2/м3
72,0/10,8

м2

коэф. уплотнения
1,26

20

ГИП

КозловаРазраб.

Жуков

Н. контр. Старцева

Проверил Жуков

19

м3 7,2

м2/м3 440,0/44,0

21

Демонтаж сущ. щебеночного основания, h=100 мм

Демонтаж сущ. щебеночного основания, h=100 мм

№ п/п Услов. обознач. Наименование S покрытия, м2 Типа бордюраКол-во, п.м.

Ведомость проездов  , автостоянок , отмостки

Розлив вяжущих материалов, расход 0,8 кг/м2

/доставка битума
т/км 0,3756/20

Переустройство колодца

Засыпка в ручную траншей , ям ,группа  грунтов 1

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера

Демонтаж бордюрного камня БР 100.30.15
(вес 100 кг)

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера

Погрузка при автомобильных перевозках с погрузкой
экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3

Демонтаж кирпичной кладки (продух)

Разработка грунта с перемещением до 20м бульдозерами
мощностью 59кВт(80л.с), группа грунтов 1 (снятие растительного
 слоя толщ. 100 мм)

Разработка грунта с перемещением до 20м бульдозерами
мощностью 59кВт(80л.с), группа грунтов 1 (выемка грунта
толщ. 150 мм)

Устройство бордюрного камня БР 100.30.15
(вес 100 кг) (проезд+продух)

Розлив вяжущих материалов, расход 0,8 кг/м2

/доставка битума
т/км 0,0576/20

БР 100.30.15

Дворовой проезд - асфальтобетонное покрытие
(восстан), общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный , марка II, тип Б- 40 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный , марка II, тип Б - 40 мм

-

469,5

Автостоянка - асфальтобетонное покрытие(восстановленное),
общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный , марка II, тип Б- 40 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный , марка II, тип Б - 40 мм

-

26,0

Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в кот-
лованах  объемом от 1000 до 3000м3 экскаваторами с ковшом
вместимостью 0,65 м3, группа грунтов 2

Асфальтобетонное покрытие(восстан.), общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный марка II, тип Б
Асфальтобетон мелкозернистый плотный марка II, тип Б

Устройство выравнивающего слоя из щебня
 средней толщиной 150мм

Устройство выравнивающего слоя из щебня
 средней толщиной 150мм

Асфальтобетонное покрытие(восстан.), общ.толщ.80 мм
Асфальтобетон мелкозернистый плотный марка II, тип Б
Асфальтобетон мелкозернистый плотный марка II, тип Б
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Стадия Лист Листов

П

Шифр № 5609-II  ПЗУ

Кемеровская обл., г. Таштагол

ул.Ленина,56

Благоустройство (капитальный ремонт)

придомовой территории

Узлы примыкания дорожных

покрытий

ООО "Шерегеш-Проект"2020

тел./факс 3-28-33

Газон

Газон
Газон

0,0070,007 0,007

Дворовой проезд Автостоянка

55

Кол.Изм. Лист № док. Подпись Дата

Дворовой проезд

ГИП

КозловаРазраб.

Жуков

Н. контр. Старцева

Проверил Жуков

16 500

5 500

сущ.стена дома

Бортовой
камень БР 100.30.15 (сущ.)

Бортовой
камень БР 100.30.15

Бортовой
камень БР 100.30.15

Сечение 1-1
(примыкание асфальтового покрытия

проезда  и автостоянки к газону

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б марка II - 40 мм
  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б марки II- 40 мм_________
  Розлив битума   
  Щебень смесь фракции от 5-20 мм_
  Грунт основания (уплотненный)__

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б марка II - 40 мм
  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б   марки II- 40 мм_________
  Розлив битума   
  Щебень смесь фракции от 5-20 мм___
  Грунт основания (уплотненный)__

Сечение 2-2
(примыкание асфальтового покрытия

проезда  к газону

  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б марка II - 40 мм
  Асфальтобетон мелкозернистый___
  плотный типа Б  марки II- 40 мм_________
  Розлив битума   
  Щебень смесь фракции от 5-20 мм___
  Грунт основания (уплотненный)__


